
Okinoshima 
(Japonia, Prefektura Shimane) 

Położenie Okinoshimy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

O Okinoshimie 

Archipelag Oki to zespół wysp położonych ok. 50 km na północ od półwyspu Shimane. Składa się on z czterech 

zamieszkanych wysp i około 180 małych, niezamieszkanych wysepek. Wśród czterech zamieszkanych wysp wymienić można 

wyspę Dōgo (miasto Okinoshima) i trzy wyspy Dōzen. Na wyspy Dōzen składa się wyspa Nishinoshima (miasto Nishinoshima), 

Nakanoshima (miasto Ama) i Chiburijima (wioska Chibu). Dōgo i Dōzen oddzielone są cieśniną Oki. 158 km na północny-

zachód położone są wyspy Takeshima, które również przynależą do Archipelagu Oki. Najwyższą górą wyspy Dōgo jest 

Daiman-ji (608 m.n.p.m.). 

 

 Obwód: 151 km 

 Powierzchnia: 242,83 km2 

 Ludność: 14,562 (01.06.2017 r.) 

 Herb 

 

 

 

 

 

 

 Drzewo miasta: cedr japoński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kwiat miasta: różanecznik 

 

 

Międzynarodowe uznanie dla historii i przyrody Wysp Oki 

Archipelag Oki, a wraz z nim miasto Okinoshima został w 1963 r. włączony do terenu Parku Narodowego 

Daisen-Oki, a w 2013 r. wyspy zostały akredytowane jako Światowy Geopark Wysp Oki i włączone do 

Światowej Sieci Geoparków. Pokazuje to jak bardzo bogata jest przyroda i historia tych wysp, nie tylko na 

poziomie krajowym, ale również światowym. 

W listopadzie 2015 roku Światowe Geoparki zostały uznane za oficjalny program UNESCO, a nazwę 

Geoparku zmieniono na „Światowy Geopark UNESCO Wysp Oki”. 

 

 

 

Cedr jest wysokim, wiecznie 

zielonym drzewem z rodziny 

sosnowatych. Naturalne 

lasy cedrowe zobaczyć 

można w rejonie dzielnicy 

Fuse. Cedr jest drzewem 

wieloletnim, które dobrze 

znajduje się nawet  

w trudnych warunkach 

pogodowych. Charakter 

drzewa świetnie oddaje 

charakter miasta i godnie je 

reprezentuje. 

 Podstawowym motywem logo miasta jest zewnętrzny krąg 

reprezentujący literę ‘O’ wyrazu ‘Okinoshima’ oraz fale Morza 

Japońskiego. Biały okrąg oznacza blask miasta i jest 

skomponowany z dwoma falami, które delikatnie go owijają. 

Stanowi to obraz tętniącej życiem współpracy i ludzi 

wspierających się nawzajem. Kolory przywołują na myśl 

bogate cechy natury i ponadczasową historię. Całość 

streszcza w formie wizualnej koncept rozwoju społeczeństwa 

Okinoshimy. 

Różanecznik z Oki jest endemicznym gatunkiem z małymi 

listkami i kwiatkami w kolorze lekkiego różu. Mówi się  

o nim na Oki ‘królowa kwiatów’ i jest znany ludziom jako 

zwiastun nadejścia pełni wiosny. 



 

Sieć Światowych Geoparków 

 

 Czym są geoparki? 

Geopark to inaczej “park dziedzictwa geologicznego”. To miejsce w którym można poznawać i doświadczać 

otaczające nas środowisko. Początkowo głównym celem geoparków była ochrona ważnych z geologicznego 

punktu widzenia regionów.  

W połowie lat 90. XX wieku poszerzyły one swoją działalność i zaczęły prowadzić również działania na 

rzecz lokalnych społeczeństw. W 2000 r. założona została Europejska Sieć Geoparków. 

W 2004 r. swoje wsparcie dla inicjatywy geoparków wyraziło UNESCO (Organizacja Narodów 

Zjednoczonych ds. Oświaty, Nauki i Kultury). Wtedy też narodziła się Światowa Sieć Geoparków. W 2009 r. 

założona została Japońska Sieć Geoparków. W 2015 r. inicjatywa geoparków stała się oficjalnym programem 

UNESCO. 

 

 Znaczenie geoparków 

Geopark to miejsce, które łączy historię formowania się terenu na którym żyjemy z ekosystemami które się 

na tym terenie wykształciły oraz z tradycjami i zwyczajami mieszkających tu ludzi. Innymi słowy - jest to miejsce 

pozwalające nam poznawać dzieje ziemi. Przykładowo, rzeki i góry mają duży wpływ na życie ludzi 

zamieszkujących w ich pobliżu. Geoparki podkreślają i tłumaczą właśnie takie połączenia między ludźmi  

i naturą, co sprawia, że na nowo patrzymy na otaczającą nas rzeczywistość. 

W ramach geoparków ustanawiane są tzw. geostanowiska, czyli stanowiska dziedzictwa geologicznego  

o szczególnej wartości. Miejsca te są wykorzystywane w różnorodnej działalności geoparku (edukacja, 

geoturystyka, rewitalizacja regionu) oraz są objęte ochroną. 

 

 Zakres działalności geoparków 

1. Ochrona: działalność związana z ochroną dziedzictwa geoparku 

2. Edukacja: działalność wykorzystująca zasoby geoparku w edukacji 

3. Turystyka (rozwój regionalny): działalność wykorzystująca zasoby geoparku w turystyce  

w zrównoważony sposób = geoturystyka, która przyczynia się do rozwoju regionalnego i rewitalizacji. 

 

※Światowe Geoparki w Polsce 

Obecnie istnieje jeden światowy geopark w Polsce – Światowy Geopark UNESCO Łuk Mużakowa. Jest to 

geopark transgraniczny, położony na granicy z Niemcami. Do Sieci Geoparków Światowych wstąpił w 2011 r. 

 

Światowy Geopark UNESCO Wysp Oki 
 

Archipelag Oki przechodził na przestrzeni milionów lat wiele zmian. Był częścią kontynentu eurazjatyckiego, 

znajdował się na dnie gigantycznego jeziora, na dnie tworzącego się Morza Japońskiego, aż wreszcie  

w wyniku aktywności wulkanicznej wynurzył się na powierzchnię. Następnie kilka razy wyspy stawały się na 

przemian częścią półwyspu głównej wyspy Japonii Honshū, oraz ponownie stawały się odizolowanymi 

wyspami. 

Owocem tych geologicznych procesów jest istniejący na wyspach do dzisiaj niezwykły ekosystem oraz 

nietypowa kultura. Trzy główne tematy Geoparku Wysp Oki to Geohistoria (Dziedzictwo geologiczne), 

Wyjątkowy Ekosystem i Tradycje i Zwyczaje mieszkających tu ludzi. 

Biorąc pod uwagę bogatą historię wysp, ich geologię odzwierciedlającą powstanie Archipelagu 

Japońskiego oraz niezwykły ekosystem, który się na nich wytworzył, wyspy Oki są miejscem niezwykłym 

nawet w perspektywie światowej. 


